suivant doivent être fait: 

En 2016, sur les 5.162.658.957,70 FC (Franc 

Congolais, Cinq milliards cent soixante deux mille, six 

cent cinquante-huit mille neuf cent cinquante-sept 

centimes septante) que l’Ituri s’attendait et/ou devrait 

recevoir, seulement 4.664.520.139,35 FC (Francs 

Congolais quatre milliards six cent soixante-quatre 

millions cinq cent vingt mille cent trente-neuf centimes 

trente-cinq)  qu’elle a eu effectivement à recevoir de la 

part de pouvoir central (Kinshasa). Soit un écart 

d’environs 498.138.818,35 FC (Franc Congolais, 

quatre millions cent trante huit mille huit cent dix-huit 

centimes trante-cinq) ;  

Par contre, en 2017 sur les 42.364.214.701,74 

FC (Franc Congolais, quarante deux milliards trois 

cent soixante quatre millions deux cent quatorze mille 

sept cent et un centimes septante quatre) auxquels 

s’attendait l’Ituri, seulement 2.942.820.754 FC (Franc 

Congolais, deux milliards neuf cent quarante deux 

millions huit cent vingt milles sept cent cinquante 

quatre) qu’a alloué le pouvoir central dans la rubrique

[...]

vingt et un mille neuf cent quarante centimes septante 

quatre) ; 

Enfin, en 2018 comme en 2017, seulement 

2.942.820.754 FC (Franc Congolais, deux milliards 

neuf cent quarante deux millions huit cent vingt milles 

sept cent cinquante quatre) ont été alloués à l’Ituri sur 

les 47.995.895.625 FC (quarante sept milliards neuf 

cent nonante cinq millions huit cent nonante cinq mille 

six cent vingt-cinq) initialement attendus par la province 

de l’Ituri. Un écart net de 45.053.074.871 FC (quarante 

cinq milliards millions cinquante trois millions septante 

quatre mille huit cent septante et un).   

Des explications ci-haut, nous relevons que la